INFIMA CUANTIA

NRO. DE ORDEN DE COMPRA Bienes |IC-GADPRB-001-2026
Fecha: 5/2/2026

Comision de Obras Publicas

Area Requirente:

Nro de Certificacion Presupuestaria: CER-2026-FEB-0006

OBJETO DE CONTRATACION: El Contratista se obliga con el Gobierno Auténomo Descentralizado Parroquial Rural de Bomboiza entregar los Bienes
que corresponda al objeto de contratacién denominado: ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO
DEL VEHICULO INSTITUCIONAL a entera satisfaccién del Gobierno Auténomo Descentralizado Parroquial Rural de Bomboiza, conforme el siguiente
detalle:

PROVEEDOR: | CHUVA BUELE JULIO HORACIO PROFORMA NRO: 403
RUC:| 1400630370001 FECHA DE EMISION: |04 de febrero del 2026
TELEFONO:| 0988026656 CONTACTO: | CHUVA BUELE JULIO HORACIO
MORONA SANTIAGO / GUALAQUIZA /
DIRECCION: MERCEDES MOLINA / AV. SIXTO DURAN VIGENCIA: |30 dias
BALLEN S/N
CORREO: |julio?ch-11@hotmail.com CODIGO NIC:|1,40063E+12
Item CODIGO CpPC DETALLE UNIDAD CANT LI5S PRECIO TOTAL
: UNITARIO

BOMBA DE ACEITE

1 4911300116 |BOMBA DE ACEITE|  yUNIDAD 1 145,00 145,00
GM_8982326241

BOMBA DE AGUA
BOMBA DE AGUA 8980476894

2 4911300116 UNIDAD 1 73,00 73,00

TERMOSTATO
TERMOSTATO DC_19281546

3 4911300116 UNIDAD 1 28,00 28,00

KIT DE EMPAQUES
KIT DE EMPAQUES

4 | 4911300116 |[PC-19315770 UNIDAD 1 189,00 189,00

KIT DE EMBRAGUE
KIT DE EMBRAGUE

5 | 4911300116 |[GM-1127955 UNIDAD 1 183,00 183,00




4911300116

TROMPO DE ACEITE
TROMPO DE ACEITE
GM_8970697861

UNIDAD

20,00

20,00

4911300116

CEITE DE MOTOR Y FILTRO DE
ACEITE
ACEITE DE MOTOR Y FILTRO DE
ACEITE

UNIDAD

65,00

65,00

4911300116

VALVULAS DE ESCAPE
VALVULAS DE
GM_8973096771

ESCAPE

UNIDAD

70,00

70,00

4911300116

FILTROS DE COMBUSTIBLE
FILTROS DE COMBUSTIBLE
GM_94448984

UNIDAD

12,00

12,00

10

4911300116

VALVULAS DE ADMISION
VALVULAS DE ADMISION
GM_8973096751

UNIDAD

79,00

79,00

11

4911300116

CHAPAS DE BIELA
CHAPAS DE BIELA 8973582340

UNIDAD

38,00

38,00

12

4911300116

CHAPAS DE BANCADA
CHAPAS DE
8980407040

BANCADA

UNIDAD

49,00

49,00

13

4911300116

MEDIAS LUNAS
MEDIAS LUNAS 8980407040

UNIDAD

29,00

29,00

14

4911300116

LINER KIT
LINER KIT (PISTONES, RINES
8980572220, FUNDAS)

UNIDAD

858,00

858,00

15

4911300116

LIJAS
LIJAS

UNIDAD

3,00

3,00

16

4911300116

SILICON,GASKET
SILICON,GASKET

UNIDAD

10,00

10,00

17

4911300116

MANGUERAS
MANGUERAS

UNIDAD

29,00

29,00

18

4911300116

JUEGO DE EMPAQUES
JUEGO DE EMPAQUES
GM_5878168321

UNIDAD

87,00

87,00




19

4911300116

RETEN EJE DE BOMBA
RETEN EJE DE BOMBA

UNIDAD

33,00

33,00

20

4911300116

TOBERAS
TOBERAS

UNIDAD

92,00

368,00

21

4911300116

CONOS ASIENTO INYECTOR
CONOS ASIENTO INYECTOR
GM_8981815400

UNIDAD

28,00

112,00

22

4911300116

PISTON DE AVANCE
PISTON DE AVANCE 8982323560

UNIDAD

348,00

348,00

23

4911300116

3/4 DE TURBO COMPRESOR
3/4 DE TURBO COMPRESOR
GM_8982043270

UNIDAD

485,00

485,00

24

4911300116

1 GLN DE REFRIGERANTE
1 GLN DE REFRIGERANTE

UNIDAD

20,00

40,00

25

4911300116

CREMALLERA DE DIRECCION
HIDRAULICA

CREMALLERA DE DIRECCION
HIDRAULICA IF_8979435190

UNIDAD

250,00

250,00

26

4911300116

JUEGO DE ANTIRUIDOS
JUEGO DE ANTIRUIDOS
GM_1124243

UNIDAD

25,00

25,00

27

4911300116

ACEITE HIDRAULICO
ACEITE HIDRAULICO

UNIDAD

6,00

12,00

28

4911300116

BASES DE MOTOR
BASES DE MOTOR
GM_8973672720

UNIDAD

28,50

57,00

29

4911300116

BATERIA 12V 70AH
BATERIA 12V 70AH(C20) CCA
810A(27C) DB_19375011

UNIDAD

170,00

170,00

30

871410011

CAMBIO DE BUJES DE BRAZOS
DE BIELA
CAMBIO DE BUJES DE BRAZOS

UNIDAD

28,00

112,00

31

871410011

CAMBIO DE FUNDAS DE BLOCK
CAMBIO DE FUNDAS DE BLOCK

UNIDAD

26,00

104,00

32

871410011

CAMBIO DE BUJES DE ARBOL
DE LEVAS
CAMBIO DE BUJES DE ARBOL
DE LEVAS

UNIDAD

24,00

72,00




33

871410011

CEPILLADO DE BLOCK
CEPILLADO DE BLOCK

UNIDAD

113,00

113,00

34

871410011

PROFUNDIZADA DE CEJA
PROFUNDIZADA DE CEJA

UNIDAD

20,00

80,00

35

871410011

ARMADO DE CABEZOTE
ARMADO DE CABEZOTE

UNIDAD

53,00

53,00

36

871410011

CAMBIO DE ASIENTOS
CAMBIO DE ASIENTOS

UNIDAD

3,50

28,00

37

871410011

CAMBIO DE GUIAS
CAMBIO DE GUIAS

UNIDAD

2,50

20,00

38

871410011

CEPILLADO DE CABEZOTE
CEPILLADO DE CABEZOTE

UNIDAD

78,00

78,00

39

871410011

RECTIFICADO DE CABEZOTE
RECTIFICADO DE CABEZOTE

UNIDAD

90,00

90,00

40

871410011

PULIDA DE CIGUENAL
PULIDA DE CIGUENAL

UNIDAD

78,00

78,00

41

871410011

ARMADO Y DESARMADO DE
MOTOR
ARMADO Y DESARMADO DE
MOTOR

UNIDAD

404,00

404,00

42

871410011

MONTAJE Y DESMONTAJE DE
MO

MONTAJE Y DESMONTAJE DE
MOTOR

UNIDAD

158,00

158,00

43

871410011

CAMBIO DE TOBERAS Y
CALIBRFACION DEL INYECTOR
CAMBIO DE TOBERAS Y
CALIBRFACION DEL INYECTOR

UNIDAD

33,00

132,00

44

871410011

CALIBRACION Y AFINACION DE
BOMBA DE COMBUISTIBLE
CALIBRACION Y AFINACION DE
BOMBA DE COMBUISTIBLE

UNIDAD

304,00

304,00

45

871410011

DIAGNOSTICO Y CAMBIO DE
3/4 DE TURBO COMRESOR
DIAGNOSTICO Y CAMBIO DE
3/4 DE TURBO COMRESOR

UNIDAD

73,00

73,00

46

871410011

TRASPORTE (ENVIO DE BLOCK,
CIGUENAL, CABEZOTE HACIA
RECTIFICADORA) ( 50)
TRASPORTE (ENVIO DE BLOCK,

UNIDAD

28,00

28,00




47 871410011

SISTEMA DE CABLEADO

SISTEMA DE CABLEADO
UNIDAD 1 153,00 153,00

48 871410011

CAMBIO DE CREMALLERA DE
DIRECCION Y ALINEACION
CAMBIO DE CREMALLERA DE
DIRECCION Y ALINEACION

UNIDAD 1 50,00 50,00

49
50
SUB TOTAL IVA 15%: 5997,00
SUB TOTAL IVA 0%: 0
IVA 15%: 899,55
IVA 0%: 0,00
TOTAL: 6896,55
NOTAS:

-Lo no contemplado en la presente orden de compra, se estara a las disposiciones de la Ley Organica del Sistema Nacional de
Contratacién Publica, su Reglamento General de aplicacién, y demés normativa secundaria emitida para el efecto por parte

del SERCOP

ADMINISTRADOR
DE LA ORDEN DE
COMPRA:

La administracién de la orden de compra, estara a cargo de BLANCA CECILIA DUQUE CAICEDO ,
TECNICA DE PLANIFICACION Y PROYECTOS , quien velara por el cabal y oportuno
cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la Orden de Compra y verificara
que los Bienes adquiridos del objeto de contratacion denominado: ADQUISICI()N DE REPUESTOS
Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL VEHICULO INSTITUCIONAL
cumplan con las Especificaciones Técnicas establecidas en el objeto contractual. La maxima
autoridad o su delegado, podra cambiar de administrador de la orden de compra, en cualquier
momento durante la ejecucién del referido instrumento, para lo cual bastarda uUnicamente la
notificacién al contratista.

FORMA DE PAGO:

El Gobierno Auténomo Descentralizado Parroquial Rural de Bomboiza, pagara la orden de compra
para la ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DEL VEHICULO INSTITUCIONAL una vez que se hayan ejecutado y cumplido con
todos los componentes de los Bienes, conforme con el siguiente detalle: No se otorgara anticipo. La
forma de pago sera Contra entrega total. — Previo ingreso del bien a la bodega del Gobierno
Auténomo Descentralizado Parroquial Rural de Bomboiza, ubicado en Bomboiza Av.Padr Antonio
Guerriero s/n Diagonal a la Tenencia Politica de Bomboiza. Para ello siendo requisito indispensable
la suscripcion del acta de entrega recepcién Unica, suscrito entre administrador del contrato,
guardalmacén.

Procedimiento y documentacion minima para solicitar el pago:

1. Acta Entrega Recepcion que se indique se ha recibido a entera satisfaccion de la entidad
contratante. La recepcion estara a cargo del Guardalmacén

2. Registro Unico de Contribuyentes actualizado.

3. Copia de documentos personales del contratista (cédula y certificado de votacion actualizado).

4, Conia certificado de la cuenta bancaria

PLAZO DE
EJECUCION:

El plazo para la entrega de la totalidad de los bienes contratados, a entera satisfaccion de la
contratante es de 30 dias, contados a partir de la fecha de suscripcién de la orden de compra.




OBLIGACIONES
DEL CONTRATISTA

Dar cumplimiento cabal a lo establecido en las Especificaciones Técnicas

MULTAS:

Se aplicara la multa (en ningin caso sera inferior al 1x1000), por cada dia de retardo en la
ejecucion de las obligaciones contractuales. Las multas se calcularan sobre el porcentaje de las
obligaciones que se encuentren pendientes de ejecutarse. La multa sera descontada al
momento de efectuarse el pago correspondiente al contratista.

GARANTIA:

En esta Orden de compra se rendira la garantia técnica, de conformidad con lo establecido en
la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica y su Reglamento General de
aplicacion.

La garantia técnica entregada, se devolvera de acuerdo con lo establecido en el articulo 263 del
Reglamento General a la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica. Para este
caso en particular:

LUGAR DE
ENTREGA:

Los Bienes sera entregado en el Gobierno Auténomo Descentralizado Parroquial Rural de
Bomboiza, ubicado en Bomboiza Av.Padr Antonio Guerriero s/n Diagonal a la Tenencia Politica
de Bomboiza, de acuerdo al plazo establecido, caso contrario se aplicara la multa de 1 por
1000 del valor total del monto del contrato por cada dia de incumplimiento. Es importante
sefalar que todos los costos asociados con la entrega de los Bienes incluidos los costos de
transporte, embalaje, seguros y cualquier otro gasto adicional necesario para cumplir con las
condiciones de entrega, seran responsabilidad exclusiva del contratista. El contratista debera
asegurarse de que los bienes lleguen en perfectas condiciones o que los servicios sean
prestados de manera eficiente y dentro del plazo acordado, cumpliendo con todas las
especificaciones o términos de referencia y requisitos establecidos en el contrato.La entidad
contratante se reserva el derecho de rechazar cualquier entrega que no cumpla con las
condiciones estipuladas, aplicando las sanciones correspondientes segun lo previsto en el
contrato. Asimismo, el contratista debera coordinar con la entidad contratante todos los
aspectos logisticos necesarios para garantizar una entrega oportuna y satisfactoria de los
bienes o servicios.




RECEPCION:

LEY ORGANICA DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA

Art. 93.- Clases de recepciéon. - En los contratos de adquisicion de bienes y de prestaciéon de servicios,
incluidos los de consultoria, existirda una sola recepciéon, que se producird de conformidad con lo
establecido en el contrato y tendra los efectos de recepcion definitiva.

Producida la recepcién se devolveran las garantias otorgadas, a excepcion de la garantia técnica.

En los contratos de ejecucién de obra, asi como en los contratos integrales por precio fijo existiran una
recepcién provisional y una definitiva.

Sin perjuicio de lo sefialado en los incisos anteriores, en las contrataciones en que se pueda receptar las
obras, bienes o servicios por etapas o de manera sucesiva, podran efectuarse recepciones parciales.

REGLAMENTO GENERAL A LA LEY ORGANICA DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACION
PUBLICA

Articulo 370.- Recepcién en infimas cuantias. - Para la adquisicién de bienes o prestacion de servicios
realizados bajo el procedimiento de infima cuantia, no se aplicara el procedimiento sefialado en los
articulos anteriores, bastara dejar evidencia en un acta de entrega recepcién, en la cual se indique que la
misma se efectu6 a entera satisfaccion de la entidad contratante.

En el caso de bienes, el guardalmacén o quien haga sus veces sera el responsable de la recepcion
sin perjuicio de las atribuciones del administrador de la orden de compra.

Articulo 371.- Negativa a recibir. - S6lo cuando las obras, bienes, servicios o consultorias no cumplan
con lo establecido en el contrato administrativo y los documentos que lo componen, el administrador del
contrato rechazara por escrito y de manera razonada.

Si el contratista no remediare su incumplimiento en los tiempos sefialados en articulos anteriores, el
administrador del contrato inmediatamente elaborara los informes a los que hace referencia el articulo
109 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contrataciéon Publica, a efectos de iniciar el tramite de
terminacion unilateral.

COMUNICACIONES
ENTRE LAS
PARTES:

Todas las comunicaciones entre las partes, relativas al objeto de esta contratacién, sin
excepcion, seran formuladas por escrito y en idioma castellano. Las comunicaciones también
podran efectuarse a través de medios electrénicos.

DOCUMENTOS
HABILITANTES:

-Términos de referencia y/o especificaciones técnicas de la contratante.

-La garantia técnica presentada por el contratista.

-Las certificaciones de la Direccion Financiera, que acredita la existencia de la partida
presupuestaria y disponibilidad de recursos, para el cumplimiento de las obligaciones
derivadas de la orden de compra.

-Proforma.

ACEPTACION:

El Proveedor: CHUVA BUELE JULIO HORACIO, con RUC: 1400630370001 certifica e informa
que los Bienes cumpliran con las Especificaciones Técnicas descritas en la proforma aceptada
por el Gobierno Auténomo Descentralizado Parroquial Rural de Bomboiza, la misma que forma
parte integrante de esta orden de compra y garantiza su calidad.

Esta Orden de Compra es intransferible y obliga Ginicamente a quien se le otorga; quien asume
todas las responsabilidades que pueden sobrevenir, en caso de utilizaciéon indebida por parte
de otras personas. El Gobierno Auténomo Descentralizado Parroquial Rural de Bomboiza,
podra dar por terminada la orden de compra de conformidad con lo determinado el articulo 92
de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica.




Esta Orden de Compra no surtira ningin efecto si la misma no se encuentra firmada por la
maxima autoridad o su delegado y si no se cuenta con la certificacion presupuestaria sobre la
existencia actual y futura de fondos.

Las partes libre, voluntaria y expresamente declaran que conocen y aceptan el texto integro de
lo expuesto en la orden de compra de infima cuantia.

BASE LEGAL

El Articulo 50 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Pablica -LOSNCP-, prevé:

Articulo 50.- Contrataciones de infima cuantia.- Se podra contratar bajo esta modalidad las contrataciones
para la adquisicion de bienes o prestacion de servicios, incluidos los de consultoria, o contrataciones de
obra cuya cuantia sea igual o inferior a diez mil délares de los Estados Unidos de América (USD $10.000);
siempre que no consten en el Catalogo Electronico.

Articulo 273 del Reglamento General a la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica
establece:

Obras.- Se podra contratar a través del procedimiento de infima cuantia la ejecucion de obras, cuyo
presupuesto referencial de contratacion sea igual o menor el valor de diez mil délares de los Estados
Unidos de América (USD $10.000), en el anio . Para este tipo de contrataciones se seguira las reglas que se
aplica en las obras, en lo que fuere aplicable . En este caso, se preferira la contratacién con los proveedores
locales, artesanos, o personas naturales dedicadas a la construccion . Para estos casos, la entidad
contratante debera identificar si las obras a contratarse se pueden consolidar para constituir una sola
contratacion o si de manera justificada se determina la necesidad de realizar mas de una contratacion
separada del mismo objeto contractual en el ano . En ambos eventos, el presupuesto referencial de la
contratacion consolidada o la sumatoria de todas las contrataciones separadas, debera ser igual o menor a
diez mil dolares de los Estados Unidos de América (USD $10.000), en el ano.

El Articulo 269, numeral 6 del Reglamento General a la LOSNCP, refiriéndose a las Contrataciones de Infima Cuantia,
establece:

6. Con la o las proformas presentadas, la entidad contratante de forma directa seleccionara al proveedor que cumpla
con el mejor valor por dinero, conforme lo dispuesto en el presente Reglamento, verificando que el proveedor no se
encuentre incurso en inhabilidades o prohibiciones para celebrar contratos con el Estado;

Ademas, el Articulo 27 del mismo Reglamento, al listar las excepciones de inscripcion en el RUP, indica:

Articulo 27.- Excepciones de inscripcion en el RUP.- No sera necesario que el proveedor esté inscrito en el RUP para
participar en los siguientes procedimientos de contratacién: [...] h) Infima Cuantia.

El Articulo 82, numeral 4 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacién Publica (LOSNCP), que trata sobre
las Clausulas obligatorias en los contratos en general, precepttia sobre las multas:

Clausula de multas. Las multas se impondran por retardo en la ejecucion de las obligaciones contractuales conforme
al plazo establecido y/o al cronograma, las que se impondran por cada dia de retardo y se calcularan sobre la
valoracion de la obligacion incumplida conforme los parametros que determine el Reglamento General. [...] Toda multa
se fundamentara en el principio de proporcionalidad [...]. El procedimiento para la imposiciéon de multas sera regulado
en el Reglamento [...]. Las multas impuestas al contratista pueden ser impugnadas [...] en sede administrativa, [...] o
en sede judicial o arbitral, de ser el caso. |...]

Dado que el Articulo 269, numeral 8 del Reglamento General a la LOSNCP establece que para la ejecucion de la orden
de compra (instrumento que formaliza la Infima Cuantia), "se aplicarda la normativa prevista para los contratos en
general" , y considerando que los Articulos 111 y 207 del mismo Reglamento equiparan la orden de compra a un
contrato para efectos legales , las disposiciones sobre multas por incumplimiento contractual son aplicables a las
contrataciones realizadas mediante Infima Cuantia. El procedimiento detallado para su imposicién se encuentra en los
Articulos 375 y 376 del Reglamento General a la LOSNCP




FORMALIZACION DE LA ORDEN DE COMPRA

2 FRARKLT N VT DAL
HUTI TI AJ- WAVPASH

dar dni canente con Fi rmaEC

EraE R

idar unicamente con FirmEC

Sr.Utitiaj Wampash Franklin Vidal

Chuva Buele Julio Horacio

PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL RURAL
DE BOMBOIZA

CONTRATISTA
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